
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA 
CNPJ:13.654.447/0001-26 

______________________________________________________________________ 

Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.845-000 

Telefone: (77) 3619-2030 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº087/2023 

CONTRATO Nº 099/2023  

 

 

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 099/2023 

 

Dispensa de Licitação nº 058/2023-D. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catolândia - BA. 

CONTRATADA: ARAUJO ALVES SEGURANÇA LTDA - CNPJ Nº 02.957.484/001-97. Objeto: 

Contratação direta de pessoa jurídica na Prestação de serviço de segurança privada desarmada, devidamente 

uniformizado, em turno de 12 (doze) horas, com ronda, de apoio e suporte ao evento 

“MICARETOLÂNDIA”, (comemoração ao 61º aniversário deste município de Catolândia) a realizar-se no 

período de 28 a 30 de julho de 2023. AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 30/07/2023. VALOR: R$ 17.068,25 (dezessete mil e sessenta e 

oito reais e vinte e cinco centavos). Catolândia, em 24 de julho de 2023. GIOVANNI MOREIRA DOS 

SANTOS. Prefeito Municipal. 

 

 

 

LEIA-SE: 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 099/2023 

 

Dispensa de Licitação nº 058/2023-D. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catolândia - BA. 

CONTRATADA: ARAUJO ALVES SEGURANÇA LTDA - CNPJ Nº 02.957.484/001-97. Objeto: 

Contratação direta de pessoa jurídica na Prestação de serviço de segurança privada desarmada, devidamente 

uniformizado, em turno de 12 (doze) horas, com ronda, de apoio e suporte ao evento 

“MICARETOLÂNDIA”, (comemoração ao 61º aniversário deste município de Catolândia) a realizar-se no 

período de 28 a 30 de julho de 2023. AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 03/08/2023. VALOR: R$ 17.068,25 (dezessete mil e sessenta e 

oito reais e vinte e cinco centavos). Catolândia, em 24 de julho de 2023. GIOVANNI MOREIRA DOS 

SANTOS. Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA 
CNPJ:13.654.447/0001-26 

______________________________________________________________________ 

Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.845-000 

Telefone: (77) 3619-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº048/2023 

CONTRATO Nº 063/2023  
 

 

 

 

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: HILDA FRANCISCA DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 006.430.0005-69. 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a 

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR GLOBAL: R$ 26.510,00 (vinte e seis mil quinhentos e dez reais). Assinatura: 05 de maio de 

2023. Vigência: 06 de maio de 2023. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

LEIA-SE: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: HILDA FRANCISCA DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 006.430.0005-69. 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a 

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR GLOBAL: R$ 26.510,00 (vinte e seis mil quinhentos e dez reais). Assinatura: 05 de maio de 

2023. Vigência: 06 de maio de 2024. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA 
CNPJ:13.654.447/0001-26 

______________________________________________________________________ 

Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.845-000 

Telefone: (77) 3619-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº048/2023 

CONTRATO Nº 064/2023  
 

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: WEMERSON FRANCISCO DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 861.129.475-

01. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a 

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.809,00 (trinta e nove mil oitocentos e nove reais). Assinatura: 05 de maio de 

2023. Vigência: 06 de maio de 2023. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

LEIA-SE: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: WEMERSON FRANCISCO DE SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 861.129.475-

01. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a 

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.809,00 (trinta e nove mil oitocentos e nove reais). Assinatura: 05 de maio de 

2023. Vigência: 06 de maio de 2024. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA 
CNPJ:13.654.447/0001-26 

______________________________________________________________________ 

Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.845-000 

Telefone: (77) 3619-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº048/2023 

CONTRATO Nº 065/2023  
 

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: JOSÉ LEANDRO ALVES DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 030.792.015-48. 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a 

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.346,00 (trinta mil trezentos e quarenta e seis reais). Assinatura: 05 de maio 

de 2023. Vigência: 06 de maio de 2023. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

LEIA-SE: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: JOSÉ LEANDRO ALVES DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 030.792.015-48. 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a 

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.346,00 (trinta mil trezentos e quarenta e seis reais). Assinatura: 05 de maio 

de 2023. Vigência: 06 de maio de 2024. Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA 
CNPJ:13.654.447/0001-26 

______________________________________________________________________ 

Praça Municipal, s/n, centro – Catolândia – Bahia – CEP: 47.845-000 

Telefone: (77) 3619-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº048/2023 

CONTRATO Nº 066/2023  
 

 

 

ONDE SE LÊ: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: BELANISIA DE JESUS SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 010.906.015-85. Objeto: 

CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a aquisição de 

gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 

§1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. VALOR GLOBAL: R$ 

39.000,00 (trinta e nove mil reais). Assinatura: 05 de maio de 2023. Vigência: 06 de maio de 2023. 

Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

LEIA-SE: 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2023 

Chamamento Público nº 001/2023 – P.A. Nº 048/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Catolândia 

- BA. Contratada: BELANISIA DE JESUS SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 010.906.015-85. Objeto: 

CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO de pessoas físicas para a aquisição de 

gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 

§1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. VALOR GLOBAL: R$ 

39.000,00 (trinta e nove mil reais). Assinatura: 05 de maio de 2023. Vigência: 06 de maio de 2024. 

Giovanni Moreira dos Santos. Prefeito Municipal. 
 


